

Województwo śląskie

Lista operacje do realizacji w ramach Planu operacyjnego na lata 2014-2015 Krajowej Sieci Obszarów 2014-2020 dla Województwa Śląskiego

Lp.	działanie KSOW	Cel KSOW *	Priorytet	Wnioskodawca	Temat/nazwa operacji	Cel realizacji operacji	Forma realizacji oper.	Grupy docelowe	Harmonogram / termin realizacji	Budżet
1	13	5	VI	Gmina Mszana	„Mszańskie smaki jesieni” - promocja zrównoważonego rozwoju w Gminie Mszana	Celem realizacji operacji jest promowanie włączenia społecznego, zmniejszenia ubóstwa oraz rozwój gospodarczy w Gminie Mszana. Aktywizacja społeczna i zawodowa, zwłaszcza ludzi młodych i kobiet ze społeczności wiejskiej, może nastąpić poprzez zdobywanie wiedzy i umiejętności oraz nabywanie nowych kwalifikacji w oparciu o tradycje związane z polską wsią. Realizacja projektu, wykorzystująca działalność lokalnych kół twórczych propagujących aktywność kobiet w życiu społecznym i zawodowym poprzez rękodzieło, kultywowanie folkloru, propagowanie zdrowego, aktywnego trybu życia, może pomóc kobietom dostrzec nowe możliwości i korzyści z podnoszenia swoich kwalifikacji.	impreza plenerowa (festyn)	Grupą docelową operacji będą mieszkańcy Gminy Mszana ze szczególnym uwzględnieniem kobiet, osób młodych i osób niepełnosprawnych.	01.10.2015 - 30.11.2015	81,918.00

2	13	5	VI	Urząd Miejski w Strumieniu	Śląska wieś – rozwój przedsiębiorczości	<p>Celem zorganizowanej konferencji połączonej ze szkoleniem i wizytami studyjnymi będzie wymiana doświadczeń i dobrych praktyk oraz aktywizacja mieszkańców wsi pod kątem działalności pozarolniczej dzięki której możliwa jest poprawa jakości życia i tworzenie nowych miejsc pracy na obszarach wiejskich. Dzięki konferencji uczestnicy będą mogli dowiedzieć się jak wykorzystywać znane sobie tradycje i zwyczaje do promocji własnych ekologicznych produktów i miejsc, które umożliwiają prowadzenie zdrowego stylu życia, przy okazji ukazując swój region jako atrakcyjny.</p>	dwudniowa konferencja	Grupą docelową będą mieszkańcy województwa śląskiego	listopad 2015 r.	34,500.00
3	13	3	I	Gmina Pilica	Rozwój przedsiębiorczości na terenach wiejskich	<p>Celem realizacji operacji będzie: kreowanie przedsiębiorczości poprzez rozwój tradycji, lokalnego folkloru i zwyczajów na terenie Gminy Pilica; inspirowanie Stowarzyszeń działających na terenie Gminy Pilica (KGW, OSP) do podejmowania działań wspierających promocję oraz rozwój zwyczajów i tradycji; informowanie Stowarzyszeń działających na terenie Gminy Pilica (KGW, OSP) o możliwościach promowania obszarów wiejskich poprzez rozwój tradycji, lokalnego folkloru oraz turystyki; wskazanie dobrych praktyk, które będą służyły procesom rozwoju folkloru, kultury i tradycji oraz przyczynią się do ich promocji; współpraca Stowarzyszeń z terenu Gminy Pilica (KGW, OSP) na szczeblu lokalnym, regionalnym i ponadregionalnym, która ułatwi podejmowanie decyzji i wpłynie na integrację lokalnych działań w wielu aspektach rozwoju społeczno – gospodarczego na terenach wiejskich, a także przyczyni się do wzrostu aktywizacji i integracji społeczności zamieszkującej obszary wiejskie.</p>	dwudniowe spotkanie informacyjne	przedstawiciele KGW oraz OSP na terenie Gminy Pilica	01-30.11.2015 r.	23,000.00

4	13	5	VI	Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Częstochowie	Przykład nowoczesnych działań krajów nadbałtyckich w zakresie przedsiębiorczości, inspiracją dla innowacyjnego myślenia i działania młodzieży-wyjazd studyjny	<p>W wyniku realizacji operacji nastąpi aktywizacja podmiotów zaangażowanych lub potencjalnie mogących zaangażować się w rozwój obszarów wiejskich w szczególności poprzez poznanie przykładów dobrych praktyk, innowacyjnych projektów zrealizowanych w ramach PROW 2007-2013 w innych regionach Europy. W wyniku realizacji operacji młodzi ludzie z terenów wiejskich będą mogli podejmować inicjatywy w zakresie rozwoju obszarów wiejskich. Projekt pozwoli na podniesienie wiedzy i wymianę doświadczeń uczestników w zakresie innowacyjnych projektów oraz z zakresu rozwoju przedsiębiorczości realizowanych w ramach PROW w krajach nadbałtyckich. Realizacja projektu przyczyni się do kreowania przez młodzież, młodych rolników nowych miejsc pracy na polskich obszarach wiejskich poprzez zastosowanie innowacyjnych rozwiązań, dywersyfikujących źródła dochodów.</p> <p>Realizacja operacji wskaże młodym rolnikom, liderom wiejskim drogę do rozwoju gospodarczego w swoich regionach.</p>	wyjazd studyjny	Grupa docelowa składać się będzie z młodych mieszkańców terenów wiejskich województwa śląskiego - to najbardziej perspektywiczna grupa, która już ma lub będzie miała znaczny wpływ na kształtowanie się kierunków rozwoju obszarów wiejskich. Młodzi mieszkańcy wsi, to nie tylko rolnicy, ale także urzędnicy, społecznicy, przedsiębiorcy	20.10.2015-21.11.2015	98,097.50
5	13	5	VI	Stowarzyszenie Krzewienia Kultury i Dawnych Tradycji Gminy Wręczyca Wielka	Jak zostać przedsiębiorczym mieszkańcem wsi	<p>Celem operacji jest aktywizacja mieszkańców wsi gminy Wręczyca Wielka w kierunku podejmowania inicjatyw zmierzających do rozwoju gospodarczego obszaru gminy Wręczyca Wielka poprzez przeprowadzenie cyklu spotkań informacyjnych na temat rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich ze szczególnym uwzględnieniem działalności gospodarczej związanej z rozwojem turystyki wiejskiej.</p>	spotkania informacyjne	Grupą docelową spotkań będą wszyscy mieszkańcy gminy Wręczyca Wielka ze szczególnym uwzględnieniem osób bezrobotnych.	17.10.2015-21.11.2015	9,900.00

6	13	4	I	Śląski Związek Pszczelarzy w Katowicach	Wyjazd studyjny połączony z organizacją spotkań informacyjnych z zakresu pszczelarstwa	Celem realizacji operacji jest ukazanie zwyczajów i tradycji w pszczelarstwie w zestawieniu z nowoczesnymi formami prowadzenia gospodarki pasiecznej z uwzględnieniem postaw ekologicznych w tej branży	wyjazd studyjny	Pszczelarze z terenu województwa śląskiego	22-25.10.2015	44,202.00
7	13	5	VI	Rejonowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Bielsku-Białej	Spartakiada KGW pt. „Jak się downi na dziedzinie bawiono”	Celem realizacji operacji będzie m.in. prezentacja, zachowanie oraz ochrona tradycji i dziedzictwa kulturowego wsi, poprzez zaprezentowanie starodawnych tradycyjnych zabaw i konkurencji sportowych, rękodzieła, tradycyjnych potraw a także innego dorobku kulturowego KGW; upowszechnienie kultury fizycznej i sportu oraz aktywnego i zdrowego stylu życia; promocja społecznego i gospodarczego rozwoju obszarów wiejskich i jej bogactwa, w celu zwiększenia atrakcyjności turystycznej regionu; promocja i kultywowanie lokalnego folkloru, tradycji społeczności lokalnych; edukacja młodego pokolenia w powyższych zakresach, poprzez zaangażowanie dzieci i młodzieży w organizację spartakiady.	spotkanie (spartakiada)	Grupą docelową będą członkinie KGW z regionu Podbeskidzia, mieszkańcy Wisły i okolic.	15.09.2015-20.11.2015	8,000.00

8	13	5	VI	Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Górka	Tradycje związane z Hołdymasem Gazdowskim	Projekt pn. "Tradycje związane z Hołdymasem Gazdowskim" przyczyni się do pogłębienia wiedzy na temat tradycji i zwyczajów związanych ze świętami ludowymi, jak również zwiększy aktywność mieszkańców do podejmowania inicjatyw, które mają na celu rozwój obszarów wiejskich. W celu zapewnienia ochrony i zachowania dziedzictwa kulturowego konieczna jest potrzeba kontynuacji działań wspierających wysiłki społeczności wiejskich na rzecz zachowania unikalności kulturowej krajobrazu wiejskiego oraz ochrony tradycji i dziedzictwa kulturowego. Równocześnie prowadzone będą działania zapobiegające zanikaniu śladów dziedzictwa i tradycji na naszej wsi. Należy szeroko promować polską wieś i jej bogactwo kulturowe.	impieza lokalna połączona z konkursem kulinarnym	Uczestnicy to mieszkańcy sołectw Cięcina, Cisiec, Żabnica i Węgierska Górka oraz przejezdni turyści	01.10.2015-15.12.2015	4,815.00
9	13	4	I	SR KSOW- działanie własne	Funkcjonowanie gospodarstw edukacyjnych i agroturystycznych na przykładzie Szwajcarii- wyjazd studyjny	Celem wizyty będzie zapoznanie uczestników z funkcjonowaniem gospodarstw edukacyjnych oraz agroturystycznych na terenie Regionu Ticinio w Szwajcarii oraz pogłębienie wiedzy w zakresie kreowania terytorialnych produktów turystycznych z uwzględnieniem oferty turystycznej gospodarstw rolnych.	wyjazd studyjny	Grupą docelową będą rolnicy, właściciele gospodarstw edukacyjnych i agroturystycznych, partnerzy SR KSOW	IV kwartał 2015 r. (do 30 listopada 2015 r.)	75,000.00

10	13	5	VI	Zarząd Wojewódzki Związku Młodzieży Wiejskiej w Katowicach	Świetlica wiejska jako centrum integracji lokalnej - konferencja	Celem konferencji będzie podniesienie kwalifikacji uczestników konferencji w zakresie tworzenia, finansowania oraz działania świetlic wiejskich, promowanie włączenia społecznego w działania na terenie własnych miejsc zamieszkania, promowanie tworzenia świetlic wiejskich, rozwój gospodarczy na obszarach wiejskich poprzez inicjowanie działania i proponowanie takiej oferty działań, która przyciągnie mieszkańców, a wraz z nimi nowe potrzeby, nowe pomysły, nowe zewnętrzne fundusze i nowe inwestycje, zwiększenie aktywności różnorodnych grup zainteresowań, pasjonatów i integrację społeczną, zwiększenie udziału mieszkańców i przedstawicieli lokalnych grup społecznych we wdrażaniu inicjatyw na rzecz rozwoju obszarów wiejskich.	konferencja	Grupę docelową będą stanowiły osoby zaangażowane w tworzenie świetlic, w pracę w świetlicach, w GOKach, przedstawiciele samorządów gminnych, lokalnych stowarzyszeń, przedstawiciele LGDów, sołtysów oraz samych mieszkańców wsi.	01.10.2015-30.11.2015	18,591.00
						Łącznie:		398,023.50		

*- w przypadku wniosków, w których partnerzy wskazali więcej niż jeden cel i priorytet, wybrano jeden- ten, który operacja najbardziej spełnia

na 2014-2015

- 2 Działania na rzecz tworzenia sieci kontaktów dla doradców i służb wspierają
- 7 Współpraca z Europejską Siecią na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (ESF
- 8 Plan Komunikacyjny PROW 2014-2020.
- 10 Organizacja i udział w targach, wystawach tematycznych na rzecz presenta
- 13 Promocja zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich

działania KSOW 2014-2020

- 1 Rozpowszechnianie informacji na temat wyników monitoringu i oceny realiz
- 2 Działania na rzecz tworzenia sieci kontaktów dla doradców i służb wspierają
- 3 Gromadzenie przykładów operacji realizujących poszczególne priorytety Pro
- 4 Szkolenia i działania na rzecz tworzenia sieci kontaktów dla Lokalnych Grup
- 5 Poszukiwanie partnerów KSOW do współpracy w ramach działania „Współpr
- 6 Ułatwianie wymiany wiedzy pomiędzy podmiotami uczestniczącymi w rozw
- 7 Współpraca z Europejską Siecią na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (ESF
- 8 Plan Komunikacyjny PROW 2014-2020.
- 9 Promocja współpracy w sektorze rolnym i realizacji przez rolników wspólnyc
- 10 Organizacja i udział w targach, wystawach tematycznych na rzecz presenta
- 11 Aktywizacja mieszkańców wsi na rzecz podejmowania inicjatyw w obszarze
- 12 Identyfikacja, gromadzenie i upowszechnianie dobrych praktyk mających w
- 13 Promocja zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich

ających wdrażanie innowacji na obszarach wiejskich.
(ROW).

icji osiągnięć i promocji polskiej wsi w kraju i za granicą

zacji działań na rzecz rozwoju obszarów wiejskich w perspektywie finansowej 2014-20
ających wdrażanie innowacji na obszarach wiejskich.
ogramu.

o Działania (LGD), w tym zapewnianie pomocy technicznej w zakresie współpracy międz
raca”, o którym mowa w art. 3 ust.1 pkt 13 ustawy oraz ułatwianie tej współpracy.
oju obszarów wiejskich oraz wymiana i rozpowszechnianie rezultatów działań na rzecz
(ROW).

ch inwestycji.

icji osiągnięć i promocji polskiej wsi w kraju i za granicą

rozwój obszarów wiejskich, w szczególności osób starszych, młodzieży i osób wykluc
wpływ na rzecz rozwoju obszarów wiejskich.

20.

dzyterytorialnej i międzynarodowej.

z tego rozwoju.

czonych społecznie.

cele

- 1 zwiększenie udziału zainteresowanych stron we wdrażaniu programów rozwoju
- 2 podniesienie jakości wdrażania PROW,
- 3 informowanie społeczeństwa i potencjalnych beneficjentów o polityce rozwoju
- 4 wspieranie innowacji w rolnictwie, produkcji żywności, leśnictwie i na obszarach wiejskich
- 5 aktywizacja mieszkańców wsi na rzecz podejmowania inicjatyw w zakresie rozwoju

woju obszarów wiejskich,

oju obszarów wiejskich i o możliwościach finansowania,
rach wiejskich,

rozwoju obszarów wiejskich, w tym kreowania miejsc pracy na terenach wiejskich.

priorytety

- I Ułatwienie transferu wiedzy i innowacji w rolnictwie i leśnictwie oraz na obs
- II Zwiększenie rentowności gospodarstw i konkurencyjność.
- III Wspieranie organizacji łańcucha żywnościowego.
- IV Odtwarzanie, ochrona i wzbogacanie ekosystemów.
- V Promowanie efektywnego gospodarowania zasobami i wspieranie przechod
- VI Promowanie włączenia społecznego, zmniejszenia ubóstwa oraz rozwoju go

zarach wiejskich.

zenia w sektorach rolnym, spożywczym i leśnym na gospodarkę niskoemisyjną i odpoc
spodarczego na obszarach wiejskich.

orną na zmianę klimatu.

dolnośląskie
kujawsko-pomorskie
lubelskie
lubuskie
łódzkie
małopolskie
mazowieckie
opolskie
podkarpackie
podlaskie
pomorskie
śląskie
świętokrzyskie
warmińsko-mazurskie
wielkopolskie
zachodniopomorskie